
To jedno z najważniejszych dorocz-
nych wydarzeń w Muzeum-Skansenie 
Kurpiowskim im. Adama Chętnika 
oraz dla całej społeczności Nowogrodu 
i regionu. „Niedzielę na świętego Ro-
cha” rozpoczęły w niedzielę, 18 sierp-
nia, dźwięk z ligawki Witolda Kuczyń-
skiego i jego pieśń o „śwantym Rochu” 
oraz tradycyjna formuła o otwarciu fe-
stynu wygłoszona przez Jacka Piorun-
ka, członka zarządu województwa. 

–To tradycja mająca wielolet-
nią historię, a od dwóch lat Skan-
sen organizuje ją wspólnie z sa-
morządem Nowogrodu już jako 
instytucja kultury Województwa 
Podlaskiego. Jako zarząd woje-
wództwa i sejmik patronujemy 
temu wydarzeniu i wspieramy 
je – powiedział Jacek Piorunek, 
Członek Zarządu Województwa 
Podlaskiego ciesząc się, że kur-
piowska tradycja i kultura wciąż 
jest żywa i cieszy się dużym zain-
teresowaniem.  

Sierpniowe uroczystości od-
bywają się dla uczczenia świętego 
Rocha, który otoczony jest w No-
wogrodzie szczególnym kultem. 
Wydarzenie te jest również skie-
rowane do mieszkańców Nowo-
grodu i powiatu łomżyńskiego. – 
Zaczynamy je zawsze od „ducha”, 
czyli udziału we mszy, a potem 
jest coś „dla ciała”, czyli muzycz-
ne i wokalne popisy utalentowa-
nej kurpiowskiej młodzieży i sto-
iska z pysznościami kulinarnymi, 
wyrobami ludowymi – stwierdził 
Grzegorz Palka, burmistrz No-
wogrodu dodając, że w tym roku 
festyn został wzbogacony o jar-
mark staroci. 

Na scenie przez cały dzień 
wystąpiło wiele ludowych zespo-
łów a szczególnym punktem był 
koncert zespołu z ośrodka kul-
tury w Nowogrodzie, który pod 
kierunkiem Joanny Kondrad za-
prezentował Chopina po kur-
piowsku. 
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Obchodzi się je 15 sierpnia na pamiąt-
kę zwycięstwa Polski nad bolszewi-
kami podczas Bitwy Warszawskiej 
w 1920 roku. Jednak dla żołnierzy 
z regionu Łomżyńskiego obchody 
rozpoczęły się już dwa dni wcześniej. 
Powodem tego, jest zbiegające się 
ze świętem 5-lecie działalności 18. 
Łomżyńskiego Pułku Logistycznego. 
Z okazji podwójnego święta w uroczy-
stym apelu na Starym Rynku w środę 
(14.08) uczestniczył członek zarządu 
województwa Jacek Piorunek.

– Czcimy dzisiaj pamięć żoł-
nierzy, którzy 104 lata temu 
uczestniczyli w wojnie polsko-
-bolszewickiej. Ogromną rolę 
wtedy odegrali żołnierze walczą-
cy na Fortach Piątnickich. Dzisiaj 
pamięć o ich bohaterskich czy-
nach podtrzymuje stacjonujący 
tutaj już od pięciu lat 18. Łom-
żyński Pułk Logistyczny – mó-
wił Jacek Piorunek składając przy 
okazji żołnierzom życzenia zdro-
wia, wytrwałości i samorealizacji.  

Wskazał też, że przez lata 
działalności łomżyńska jednost-
ka stale się rozwija, a przez to od-
grywa coraz większą rolę w życiu 

18. Łomżyński Pułk Logistyczny ma 5 lat

N Dokończenie na s. 8–9

Festyn Świętego Rocha w Nowogrodzie
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Łomżyńskie uroczystości Święta Woj-
ska 15 sierpnia tradycyjnie otworzył 
hołd dla żołnierzy 33. Pułku Piecho-
ty przy głazie na placu Papieża Jana 
Pawła II, który upamiętnia ich walki 
i ofiarę. Kwiaty w imieniu samorzą-
du województwa złożył tam członek 
zarządu Jacek Piorunek. -–Jest czas 
urlopowy, upalna pogoda, ale zawsze 
zbieramy się tu licznie, aby dać wyraz 
naszego szacunku i hołdu dla żołnie-
rzy w przeszłości walczących o Polskę 
i jej kształt, ale także dla tych obec-
nych stojących na straży naszej Ojczy-
zny – zauważył Jacek Piorunek. 

Podkreślił przy tym, że sfor-
mowany w Łomży krótko po 
odzyskaniu niepodległości 33. 
Pułk Piechoty miał ważny udział 
w wojnie polsko-sowieckiej i Bi-
twie Warszawskiej, która zmieni-
ła losy świata. 

Pułkownik Paweł Gałązka, 
dowódca Garnizonu Łomża i 18. 
Łomżyńskiego Pułku Logistycz-
nego im. gen. bryg Mariana Ra-
ganowicza podkreślił, że jednost-
ka ta jest spadkobiercą tradycji 
33 Pułku Piechoty i przypomniał 
jej historię.

Formowanie 33.PP, jako czę-
ści 18. Dywizji Piechoty zwa-
nej „Żelazną”, rozpoczęło się 
w 1919 roku i niemal „z marszu” 
pierwsza kompania musiała ru-
szyć do walk o Lwów, a niedłu-
go po niej kolejne na front litew-
sko-białoruski. Część jednostki 
pod dowództwem ówczesnego 
kapitana (obecnie generała bry-
gady) Mariana Raganowicza na 

kilka dni zatrzymała, przy udzia-
le mieszkańców Łomży i regio-
nu, ogromne siły sowieckie na 
fortach w Piątnicy co przyczy-
niło się do powodzenia kontro-
fensywy pod Warszawą. Tam 
zresztą także, pod Ossowem 
i Radzyminem, 13 i 14 sierp-
nia, walczyli żołnierze 33. Pułku 
Piechoty. Dowodzący nim pod-
pułkownik Jerzy Sawa-Sawicki 
umiejętnie włączał w ich szere-
gi młodzież zgłaszającą się do 
wojska i bohatersko powstrzy-
mywał szturmy sowieckie, aż ru-

szyła polska kontrofensywa. – 
I stał się cud. Ale tego cudu by 
nie było bez żołnierzy, bez spo-
łeczeństwa. Siódma najważniej-
sza bitwa w dziejach świata dla 
nas jest pierwszą i najważniej-
szą podkreślał pułkownik Paweł 
Gałązka dodając, że w walkach 
poległo blisko 300 żołnierzy 33. 
Pułku Piechoty a 25 otrzymało 
Krzyże Virtuti Militari.    

Po Apelu Pamięci kwiaty 
i znicze złożyli przy pomniku 33. 
PP wraz z Jackiem Piorunkiem 
radny województwa Marek Ol-

bryś, a także m.in. poseł Alicja 
Łepkowska-Gołaś, senator Ma-
rek Adam Komorowski, prezy-
dent Łomży Mariusz Chrzanow-
ski, wicestarosta Anna Gawrych 
wraz z radnymi miasta i powiatu.

Uczestnicy łomżyńskich ob-
chodów Święta Wojska wzięli 
także udział w Mszy świętej w ka-
tedrze, a świąteczny dzień zakoń-
czył Piknik Militarny „Wojsko na 
swojsko”.

Święto Wojska Polskiego w Łomży

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Święto Wojska Polskiego, obchodzone 
15 sierpnia, jest jednym z najważniej-
szych świąt państwowych w Polsce. 
Data ta nie jest przypadkowa – upa-
miętnia zwycięską Bitwę Warszaw-
ską z 1920 roku, która miała miejsce 
podczas wojny polsko-bolszewickiej. 
Bitwa ta, często określana mianem 
"Cudu nad Wisłą", była kluczowym 
momentem w historii Polski. Obchody 
tego dnia są bardzo uroczyste i patrio-
tyczne, W Łomży 18. Pułk Logistyczny 
wraz z Miastem Łomża postanowił 
oprócz oficjalnej podniosłej formy 
świętowania, zadbać o integrację 
pomiędzy mieszkańcami a wojskiem, 
organizując piknik militarny ,,Wojsko 
na swojsko’’. 

Tego dnia Święto Wojska Pol-
skiego nie było jedyną okazja do 
świętowania.

- Święto wpisuje się w cykl 
przedsięwzięć organizowanych 
od 7 sierpnia realizowanych w ra-
mach jubileuszu 5-lecia funkcjo-
nowania 18. Pułku Logistycz-
nego w Łomży. Dzisiaj jest finał 
świętowania i chcieliśmy to zro-
bić razem z mieszkańcami. Spo-

tkaliśmy się w Parku Jana Pawła 
II  razem z Prezydentem Miasta 
i służbami mundurowymi oraz 
przyjaciółmi pułku. Od kiedy 
piknik jest organizowany wyda-
rzenie cieszy się popularnością 

- mówi płk Paweł Gałązka, do-
wódca 18 Pułku Logistycznego 
w Łomży

Była to okazja dla mieszkań-
ców Łomży i okolic do nawią-
zania więzi z wojskiem, które 
w naszym mieście jest lubiane 
i szanowane. Organizatorzy przy-

gotowali wiele atrakcji dla 
wszystkich tych, którzy chcieli 
świętować wspólnie z wojskiem 
świętować.

-Przygotowaliśmy szereg 
atrakcji m.in tor saperski, trena-
żer do nauki celowania oraz gro-
chówka, która jest popularna 
i lubiana przez wszystkich. Nie 
zabrakło stoisk promocyjnych, 
gdzie można było zobaczyć wy-
posażenie indywidualne żoł-
nierza wraz z uzbrojeniem oraz 
sprzęt wojskowy. Wszystko to ro-
bimy dla państwa, dlatego, że wy 
jesteście dla nas, a jest to dla nas 
wartością bezcenną. Celebrowa-
nie wszelakich uroczystości-nie 
tylko historycznych czy patrio-
tycznych, nie ma sensu, jeżeli 
nie możemy świętować razem. - 
podkreśla por Natalia Fiedoruk, 
rzecznik prasowy 

Przechadzając się po alejkach 
papieskich  każdy z mieszkań-
ców - starszy czy młodszy - mógł 
znaleźć coś dla siebie. Dzieci 
zmieniły się w prawdziwych żoł-
nierzy dzielnie pokonując tor 
przeszkód. A na każdego wy-
trwałego młodego rekruta czeka-
ła nagroda. Stoisk było wiele, a na 
każdym z nich czekał zawodowy 
żołnierz z którym mogliśmy po-
rozmawiać. 

Ścianka wspinaczkowa, strze-
lanie z łuku  czy stoisko z masko-
waniem i wykrywaczem metalu 
to zaledwie mała część atrakcji 
czekających na przybyłych  pod-
czas tego wydarzenia. Pod okiem 
specjalistów mieliśmy okazję po-
strzelać i dowiedzieć się więcej 
o sprzęcie. Odbył się również po-
kaz umiejętności wyszkolonych 
psów oraz konny pokaz husarski 
w wykonaniu Podlaskiej Chorą-
gwi Husarskiej. 18. Pułk Logi-
styczny zadbał o fanów motory-
zacji, na których czekał parking 
zastawiony pojazdami wojsko-
wymi. 

„Wojsko na Swojsko’’,  
Piknik Militarny w Parku Jana Pawła II

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Każdego roku w rocznicę „Cudu nad 
Wisłą” i pokonania bolszewików pod 
Warszawą obchodzimy Święto Wojska 
Polskiego. Centralnym punktem obcho-
dów jest wielka defilada w Warszawie, 
jednak uroczystości organizują również 
mniejsze ośrodki. Na tegorocznych ob-
chodach w Kolnie mieszkańcy z radością 
powitali wojsko, które od niedawna sta-
cjonuje w tym mieście.  

— Po raz pierwszy mamy uro-
czystość z batalionem zmechani-
zowanym w Kolnie. Mam nadzieję, 
że jednostka będzie się bardzo dy-
namicznie rozwijała — powiedział 
burmistrz Kolna Andrzej Duda 
zwracając uwagę na to że w obec-
nych czasach jednym z priorytetów 
polityki jest zapewnienie obywate-
lom bezpieczeństwa. 

Obecność wojskowych w Kol-
nie ma pozytywny wpływ na mia-
sto. Jednostka to nowe miejsca pra-
cy, więcej mieszkańców i motor 
napędowy rozwoju ekonomiczne-
go Kolna. 

— Chcę wspomnień, że jed-
nostka wojskowa to nie tylko 
obronność ale również miejsca pra-

cy, to rozwój całego terenu, całej 
Ziemi Kolneńskiej — stwierdził 
Tadeusz Klama, starosta kolneń-
ski. Dodał, że również obchody 
Święta Wojska Polskiego to ideal-
na okazja do tego aby mieszkańcy 
mogli poznać bliżej żołnierzy i ich 
sprzęt. 

Uroczystości Święta Wojska 
Polskiego w Kolnie rozpoczę-
ły się od mszy świętej w kościele 
pw. św. Anny. Potem zgromadzeni 
mieszkańcy, samorządowcy, a tak-
że wojskowi i  poczty sztandarowe 
przemaszerowali do Parku Miej-
skiego. Po odśpiewaniu hymnu 
żołnierzom wręczono odznacze-
nia i awanse. Następnie odbyła się 
defilada, a koncert pieśni wojsko-
wych zaprezentowała Miejska Or-
kiestra Dęta z Kolna. Na koniec 
na licznie zebranych uczestników 
i mieszkańców czekała tradycyjna 
wojskowa grochówka. 

Obecność wojska w Kolnie, 
jak i również w Grajewie i Łomży, 
wpisuje się w szerszy plan wzmac-
niania bezpieczeństwa naszych 
wschodnich granic. 

Święto Wojska Polskiego w Kolnie

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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– Zaprezentowaliśmy pieśni 
Fryderyka Chopina na głos i for-
tepian w piosenkowych aranża-
cjach , które stworzył Paweł Po-
deszwik- opisała swój występ 
Joanna Kondrak podkreślając, że 
to jej 3 wizyta  w Nowogrodzie, 
gdzie zawsze chętnie wraca poru-
szona  bogactwem kurpiowskiej 
kultury i tradycji. 

Artystów, wśród których była 
m.in. Kapela ze Wsi Warszawa, 
oklaskiwali m.in. poseł Alicja 
Łepkowska-Gołaś i wójt Zbójnej 
Elżbieta Parzych, liczni samorzą-
dowcy i tłumy gości. 

tradycja

Festyn Świętego Rocha w Nowogrodzie
Relacja w Telewizji Narew  

i na www.narew.info
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W minioną niedzielę, podczas 
odpustu świętego Rocha w parafii 
pod wezwaniem Świętego 
Jana Chrzciciela, podczas mszy 
o godzinie 12 wprowadzono relikwie 
błogosławionego kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. 

To była ważna chwila dla ca-
łej parafii.

 —Jeśli chodzi o przesłanie 
prymasa, bo od dzisiaj zamieszka 
w naszym kościele, to mnie przy-
świeca taka myśl: Bóg i ojczyzna - 
powiedział proboszcz parafii Ry-
szard Niwiński. 

Mszę koncelebrował arcybi-
skup Józef Michalik. 

— Moje życzenie i modli-
twa towarzyszy, żeby ta ziemi 
była dalej ziemią ludzi niezwy-
kłych, odważnych, ludzi zanu-
rzonych w rzeczywistość polską 
— stwierdził arcybiskup, wspo-
minając Prymasa Tysiąclecia. 

Okazją do wspomnień był 
również fakt, że obecny pro-

boszcz parafii, ksiądz prałat Ry-
szard Niwiński, pochodzi z Zuzeli 
gdzie na świat przyszedł kardynał 
Wyszyński a jego msza prymicyj-
na odbyła się 31 maja 1981 roku 
w dniu, w którym odbył się po-
grzeb Prymasa Tysiąclecia. Ka-
zanie prymicyjne głosił wtedy ks. 
infułat Jan Sołowianiuk. 

— Życzyłem wtedy księdzu 

Ryszardowi, aby wpatrując się 
w tego wielkiego rodaka, starał 
się naśladować jego życie, jego 
nauczanie i jego postawę - wspo-
minał tamte dni ksiądz Jan Soło-
wianiuk wskazując, że nauczanie 
kardynała Stefana Wyszyńskie-
go wciąż jest niezwykle aktual-
ne, zwłaszcza jeśli chodzi o jego 
umiłowanie ojczyzny i Maryi.   

Pod koniec mszy uroczysta pro-
cesja wprowadziła relikwie bło-
gosławionego kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, które pozostaną 
na stałe w parafii pod wezwaniem 
Jana Chrzciciela. 

Relikwie błogosławionego kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Wysokiem Mazowieckiem

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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miasta. O tym powiedział do-
wódca pułku płk Paweł Gałązka.

– Jesteśmy dobrze postrzegani 
w środowisku ziemi łomżyńskiej. 
W tej chwili w pułku służy w gra-
nicach tysiąca żołnierzy. Dużo pra-
cowników regularnie napływa do 
jednostki. Można przez to powie-
dzieć, że zainteresowanie służbą 
jest duże, a wręcz zaskakujące – 
podkreślał szef jednostki. Wska-
zał również na rozwój jakiego 
doświadcza pułk pod względem 
infrastruktury. W tym roku po-
wstaną hale remontowe, magazyny 
wielobranżowe i bloki mieszkalne.   

Pierwszego dnia obchodów 
(13.08) żołnierze i reprezentan-
ci lokalnych władz złożyli kwia-
ty pod tablicą Marszałka Józe-
fa Piłsudzkiego pod Domkiem 
Pastora, a przedstawiciele woj-
ska i kombatanci spotkali się 
z prezydentem miasta Mariu-
szem Chrzanowskim. Wtorkowe 
uroczystości zakończył koncert 
zespołu „My z Łomży” w Auli 
Szkół Katolickich.

Z kolei wtorkowe uroczysto-
ści rozpoczęły się od mszy świę-
tej w łomżyńskiej katedrze. Na-
stępnie żołnierze uczestniczyli 

w uroczystym apelu, podczas 
którego gen. Marek Sokołowski 
mówił, dlaczego święto jednostki 
wojskowej jest tak ważne w kon-
tekście rocznicy Bitwy Warszaw-
skiej.

– Oddajemy dzisiaj hołd 
naszym poprzednikom i skła-
damy obietnicę wielkiej dbało-

ści o zachowanie pamięci o ich 
czynach w zbiorowej świado-
mości mieszkańców Łomży. 
Wyrażamy wdzięczność na-
szym bohaterom za ich poświę-
cenie, to dzięki niemu możemy 
żyć w pokoju, w ojczyźnie wol-
nej i niepodległej.- zaznaczył 
generał wskazując, że jednym 

18. Łomżyński Pułk Logistyczny ma 5 lat
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z zadań 18. Łomżyńskiego Puł-
ku Logistycznego jest pielęgno-
wanie chlubnych tradycji 33. 
Pułku Piechoty.  

W czwartek odbył się Apel 
Pamięci przed pomnikiem żoł-
nierzy 33. Pułku Piechoty, A po 
nim msza w intencji Ojczyzny 
i Żołnierzy Wojska Polskiego. 
Obchody zakończył piknik mili-
tarny w parku Jana Pawła II.

W święcie 18. Łomżyńskie-
go Pułku Logistycznego uczest-
niczyli też m.in. senator Marek 
Komorowski, poseł Alicja Lep-
kowska-Gołaś, prezydent Łomży  
Mariusz Chrzanowski i starosta 
Lech Marek Szabłowski.

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Z końcem sierpnia rozpocznie się 
przyjmowanie zgłoszeń o przyznanie 

pomocy na scalanie gruntów wraz 
z zagospodarowaniem poscaleniowym. 

Decyzję o ogłoszeniu naboru wniosków zarząd 
województwa podjął we wtorek, 13 sierpnia. 

Budżet programu to prawie 9 mln euro.

Scalenia to projekty szczególne, m.in. 
w związku z ich specyfiką i dużym stop-
niem trudności. Jednak warto podejmo-
wać się wyzwań ze względu na korzyści, 
jakie scalenia i zagospodarowanie poscale-
niowe przynosi.

Nabór wniosków o dofinansowa-
nie prac scaleniowych rozpocznie się 30 

sierpnia, a zakończy 30 września 2024 
br. Wnioski o przyznanie pomocy należy 
składać elektronicznie za pomocą systemu 
teleinformatycznego Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa (PUE).

Regulamin naboru oraz pozostałe do-
kumenty konkursowe dostępne są na stro-
nie internetowej UMWP. Niezbędnych 
informacji udzielają pracownicy Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podla-
skiego, Departamentu Rolnictwa i Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich, Referatu Wdra-
żania, w godzinach poniedziałek od 8 do 
16. W pozostałe dni robocze od 7.30 do 

15.30. Kontakt pod numerami telefonów: 
85 66-54-723 lub  -724, -725, -726.

Scalenie gruntów polega na wydzie-
leniu nowych działek ewidencyjnych 
o innym ukształtowaniu w stosunku do 
pierwotnych, w celu doprowadzenia 
do zmniejszenia ilości małych, rozpro-
szonych działek składających się na go-
spodarstwo oraz do powiększenia ich 
średniej wielkości. W ramach projektu 
scalenia przeprowadza się również pra-
ce w zakresie zagospodarowania po-
scaleniowego terenu, które obejmują 
w szczególności stworzenie funkcjonal-

nej sieci dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych i leśnych oraz wykonanie zadań 
wpływających na regulację stosunków 
wodnych na obszarze objętym scale-
niem.

Postępowanie scaleniowe oraz zago-
spodarowanie poscaleniowe przeprowa-
dza i wykonuje starosta jako zadanie z za-
kresu administracji rządowej, natomiast 
wykonaniem i koordynacją prac scalenio-
wych zajmuje się Samorząd Województwa 
Podlaskiego przy pomocy jednostki orga-
nizacyjnej, jaką jest Wojewódzkie Biuro 
Geodezji w Białymstoku.

Podlaskie Kino 
Plenerowe zagości 

w Łomży 
Już w najbliższą niedzielę do Łomży 

zawita Podlaskie Kino Plenerowe. Im-
preza organizowana jest we współpracy 
z Województwem Podlaskim i Podla-
skim Instytutem Kultury.  

W ramach akcji i zaplanowano se-
anse 30 filmów w 14 miejscowościach 
naszego województwa. Jednym z nich 
jest Łomża, gdzie 25 sierpnia na Starym 
Rynku odbędzie się pokaz filmu „Po-
jedynek na głosy”. To ciepła komedia 
opowiadająca perypetie amatorskiego 
kobiecego zespołu muzycznego, który 
w przededniu największego swojego wy-
stępu musi poradzić sobie z konfliktem 
dwóch liderek zespołu. 

Dotacje na scalanie gruntów
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Burmistrz Grzegorz Palka poinformo-
wał, że w świąteczną "Niedzielę na  
świętego Rocha" do służby w Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Nowogrodzie 
wszedł nowy quad zakupiony przy 
decydującym wsparciu samorządu 
województwa. Podziękował także za 
decyzję  Wojewódzkiej Stacji Pogoto-
wia Ratunkowego w Łomży o ustano-
wieniu 24-godzinnego dyżuru jedne-
go z ambulansów w Nowogrodzie.

Oficjalnego przekazania qu-
ada dokonał członek zarządu wo-
jewództwa Jacek Piorunek.

– O wsparciu decydował cały 
sejmik, w którym byłem radnym, 

a ważną rolę miał także poprzed-
ni zarząd województwa. Jednost-
ki OSP mogą nadal liczyć na na-
sze wsparcie – podkreślił Jacek 
Piorunek.

Z zakupów bardzo zadowole-
ni byli sami strażacy ochotnicy. 

- Quad, który otrzymaliśmy 
pomoże nam w patrolowaniu te-
renów nad brzegiem Narwi - po-
wiedział Piotr Wasik. Prezes OSP 
w Nowogrodzie dodając, że tere-
ny wokół Nowogrodu są pagór-
kowate i czasami pojazdy stra-
żackie mają trudność aby dotrzeć 
w niektóre miejsca. Nowy quad 

rozwiąże te problemy. - Wsparto 
również OSP w Mątwicy. Otrzy-
maliśmy kombinezony dla grupy 
poszukiwawczej i hełmy ratowni-
cze lekkie- dodał Adam Zaczek, 
prezes OSP w Mątwicy. Nowy 
sprzęt pozwoli strażakom  na pra-
cę w bardziej komfortowych wa-
runkach.  

OSP z Nowogrodu i Mątwicy ze wsparciem województwa podlaskiego

BIESIADY 
BRACKIE 

POD 
OLIMPEM 

Bractwo Kurkowe zaprasza super atrakcyjny wyjazd wakacyjny  „BIESIADY BRACKIE POD OLIMPEM” do 
Grecji od 2-11 września 2024: Noclegi: 7 w Grecji i 2 w Serbii. Koszt od 280 Euro + 870 zł, w tym kwatery, 

wyżywienie, przejazd i program. Wyjazd 2.09. – rano z Warszawy. Około południa z Krakowa. Możliwy nocleg 
w Krakowie przed wyjazdem. Program dla osób indywidualnych i dla rodzin. Pytania i zgłoszenia na e-mail: 

instytut@2com.pl  lub tel. 502 080 700.
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BURMISTRZ JEDWABNEGO
OGŁASZA WYKAZ NIERUCHOMOŚCI 
PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY

Działając na podstawie art. 35 ust.1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) podaję do 
publicznej wiadomości, że w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Jedwabnem przy 
ul. Żwirki i Wigury 3, został wywieszony 
od 20.08.2024 r. na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości.
W sprawie sprzedaży działki o nr 690 
i pow. 0,1973 ha położonej w obrębie 
miasta Jedwabne. 
Nieruchomość zostanie sprzedana 
w trybie przetargowym. Szczegółowe 
informacje udzielane są w Urzędzie 
Miejskim w Jedwabnem, ul. Żwirki i Wi-
gury 3, pokój nr 6, tel. (086) 2172 184, 
powyższe ogłoszenie jest dostępne 
na naszej stronie internetowej www.
jedwabne.pl 

BURMISTRZ JEDWABNEGO
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ZIELEŃ BEZ GRANIC - 
ARANŻACJA I PROJEKTOWANIE 

OGRODÓW.  Już dziś pomyśl 
o zielonej przestrzeni wokół 
swojego domu. Sklep Dom 

w Ogrodzie. Łomża, ul. Pana 
Tadeusza 11. Tel. 605 789 635.

NIERUCHOMOŚCI

Wynajme pokój od 1 września dla 
dwoch studentek lub uczennic. Łom 
za ul. Ks. Anny . Tel. 511 599 677.

Sprzedam mieszkanie w Kolnie 60,5 
m2, III p. Tel. 511 599 677.

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi dekar-
skie- Perfekt 
dach: pokrycia 
dachowe, wy-
miana konstrukcji dachowych, ko-
miny z klinkieru, podbitki, montaż 
okien dachowych i włazów, mate-
riały. Łomża, Boguszyce 17, Łukasz 
Just. Tel. 508 637 509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiarki, 
wykaszarki do trawy, areator - sprzęt 
rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914.

ZIBI Zbigniew Gierwatowski. Usłu-
gi wykończeniowe: profesjonalne 
układanie płytek łazienkowych, ma-
lowanie i szpachlowanie, układanie 

paneli, tapetowanie oraz przeróbki 
hydrauliczne. Duże doświadczenie 
w branży. Tel. 606 880 197.

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne, 
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. Pro-
jekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 
117. 

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro rachun-
kowe, Edyta Soko-
łowska - twoja pewność w rozlicze-
niach z Urzędem Skarbowym i ZUS. 
Zapraszamy: NOWY ADRES Łomża, ul. 
Nowogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek 
Brzeziak ul. Wojska Polskiego 26A, 
Łomża. Tel. 862 115 343, 696 884 
735. Usługi w zakresie naprawy: 
TV, DVD VCR, KAMERY, LAPTO-
PY, MONITORY KOMPUTEROWE 
I INNE oraz montaż anten TV i SAT. 
www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com. Tel. 
600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, 
muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy 
,,Dżudli”. Gwarancja dobrej zabawy. 
Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO 
DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. 
DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. 
Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. 
Elektromechanika samochodowa. 
Kompleksowy serwis klimatyzacji, 
nabijanie, odgrzybianie, sprawdze-
nie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. 
Akacjowa 5. Tel. 518 362 426.

Sprzedam Ford Tourneo Connect 1.8 
TDCi 220 tys. przebiegu, 2009 rok, 
stan bardzo dobry. Cena 12.500 zł. 
Tel. 600 770 454.

Sprzedam Skodę Octavię kombi 1,9 
TDI z 2006 roku. Bogate wyposaże-
nie w dobrym stanie. Tel. 604 525 
561.

Skup aut - najlepsze ceny w regionie 
wzystkie marki, odbiór lawetą.Ku-
piytwoje auto także  bez OC, prze-
glądu oraz uszkodzone. Tel. 791 824 
326.

PRACA

Zatrudnię pracownika biurowe-

go z doświadczeniem.  Dobra 
znajomość programów  pakie-
tu Microsoft Office. Piekarnia 
Piątnica, ul. Stawiskowska 53b,  
tel.862191334, 602 490 563,  
piekarnia.piatnica@op.pl

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngolog 
Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 
22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół  
do przytulnego domku  

w Balikach. „Domek u Zosi”. 
Tel. 501 627 081.

RÓŻNE/SPRZEDAM

Sprzedam 25 bel sianokiszonki- 150 
zł sztuka, ładowacz Cyklop - 5 tys. zł, 
Ursus C-330 M z 1990 roku, stan bdb 
32 tys. zł. Separator komórek soma-
tycznych  - 7 tys. zł. Tel. 515 830 196.

Serwis domowy. Drobne naprawy: 
malowanie, szpachlowanie, drobne 
usługi  hydrauliczne, elektryczne. 
Tel. 694 013 539, 452 648 409.

Drobne naprawy, malowanie, 
szpachlowanie, usługi elektryczne 
i hydrauliczne, glazura i terakota. Tel. 
452 648 409 lub 694 013 539.

tel. 503 010 038

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE
100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

Kawiarnia i Restauracja 
„Na Farnej” zaprasza

tel. 512 113 853
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Pierwsi na prowadzenie wy-
szli gospodarze. W 20 minucie 
dogrania Krzysztofa Janusa wy-
korzystał Marcin Więckowski. 
ŁKS błyskawicznie doprowadził 
do wyrównania. Filip Karmań-
ski zauważył, że bramkarz płoc-
czan wyszedł za daleko od wła-
snej bramki i strzałem z połowy 
boiska przelobował go. 
Przed przerwą gospodarze 
ponownie wyszli na prowa-
dzenie. Na listę strzelców 
wpisał się Bartosz Borow-
ski. Pierwsza połowa za-
kończyła się prowadzeniem 
Wisły II Płock.

Druga część spotkania 
należało już do zawodników 
ŁKS Łomża. Kolejno na li-
stę strzelców wpisali się: 
Adrian Bielka, Cezary Sa-
uczek i Hubert Antkowiak. 
Dzięki temu łomżyńska 
drużyna zanotowała drugie 
zwycięstwo w tym sezonie. 

Wisła II Płock – Łom-
żyński Klub Sportowy 2:4 
(2:1)

20′ Marcin Więckowski, 
39′ Bartosz Borowski – 24′ 
Filip Karmański, 61′ Adrian 
Bielka, 79′ Cezary Sauczek, 
90’+2′ Hubert Antkowiak

Żółte kartki: Adam 
Chrzanowski

Wisła: Piotr Zieliń-
ski, Grzegorz Wawrzyński, 
Adam Chrzanowski, Ja-
kub Witek (74′ Dawid Ja-
błoński), Krzysztof Janus 

(82′ Kacper Błaszkiewicz), Hleb 
Kuchko, Marcin Więckowski, 
Szymon Leśniewski (82′ Igna-
ce Abdelhamid), Jakub Miarka, 
Bartosz Borowski (74′ Filip Lo-
dziński), Dawid Krzyżański

ŁKS:  Adrian Olszewski, 
Sebastian Zieleniecki, Dawid 
Owczarek (66′ Mateusz Maj-

bański), Adrian Bielka (66′ Ce-
zary Sauczek), Patryk Winsztal, 
Wojciech Chojczak (74′ Kacper 
Orzechowski), Bartosz Bernato-
wicz (66′ Szymon Kuźma), Ka-
mil Wenger, Bartłomiej Olszew-
ski (74′ Kamil Niewiadomski), 
Hubert Antkowiak, Filip Kar-
mański

15sport

Olimpia  
z pierwszym 
zwycięstwem 

W drugiej kolejce IV Ligi grupy podla-
skiej Olimpia Zambrów rywalizowała 
na wyjeździe z zespołem Supraślanka 
Supraśl.  Goście zwyciężyli 4 do 2. 

Już w pierwszej połowie 
Olimpia zbudowała sobie bez-

pieczna przewagę gdy na listę 
strzelców wpisali się Przemysław 
Jastrzębski (dwukrotnie) i Mate-
usz Muszyński. 

Po przerwie Olimpia wciąż 
przeważała i trafiła do siatki po 
raz czwarty. Strzelcem bramki był 
Mateusz Jastrzębski. Ostatecznie 
Olimpia wygrała 4:2 i zanoto-
wała pierwsze zwycięstwo w no-
wym sezonie. 

ŁKS wciąż niepokonany
Drugie w tym sezonie zwycięstwo zanotowali zawodnicy ŁKS-u Łomża.  
Tym razem ich rywalem był zespół rezerw Wisły Płock. 
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